INDICAÇÃO Nº 184/25
Do vereador João Paulo Lucheti e outros

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indicam a Chefe do Poder Executivo

Municipal, para ver a possibilidade de criar um Abono Assiduidade,

para os servidores municipais que não tiver nenhuma falta durante o

ano.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a grande

quantidade de atestados médicos apresentados por servidores,

enquanto aqueles servidores que não faltam nenhum dia no serviço,

não recebe nenhuma recompensa por isso. A nossa indicação é para

criar um Abono Assiduidade, para ser pago como recompensa e

incentivo para aqueles servidores que durante o exercício não

apresentar nenhuma falta ao trabalho, com exceção dos dias de

férias e as abonadas que tem direito por lei.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2025.

João Paulo Lucheti Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereador-Presidente Vereadora

José Maxmiliano de Medeiros Lima Maicon Fernando Ribeiro
Vereador Vereador